
















































 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, 
viene sottoscritto come appresso: 
 
 
    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                      IL SEGRETARIO GENERALE    
         Prof. Raffaele  COPPOLA     Dr. Andrea CICCONE 
 
 
 
=================================================================== 

  
 
Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione, è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000. 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dott. Andrea CICCONE 
 
Avellino, lì ___________ 
 
 
==================================================================== 
 
Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dott. Andrea CICCONE 
 
Avellino, lì ___________ 
 
==================================================================== 
 
La  presente deliberazione  è   stata pubblicata  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 
dal _____________     al ________________ 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dott. Andrea CICCONE 
Avellino, lì ____________ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

                                                                                                                                 

Provincia di Avellino 
ORIGINALE 

 

Deliberazione  del Commissario Straordinario 
 

(con i poteri della GIUNTA ai sensi dell’art.48 del D.Lvo 267/2000) 
 
 

N.  256            del          28.10.2013 

 

 
 
OGGETTO:     APPROVAZIONE C.C.D.I. ANNO 2012 E AUTORIZZAZIONE  ALLA    
     SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA. 
 

 
 

        
 

 
 

L’anno  duemilatredici   il giorno   VENTOTTO      del mese di  OTTOBRE     nel  

Palazzo della Provincia, nell’apposita Sala, il Commissario Straordinario  

Prof. Raffaele COPPOLA , nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del  12.02.2013  per la provvisoria  gestione dell’Ente         

   

 con l’assistenza  del Segretario Generale dr.   Andrea  CICCONE 

 

PREMESSO CHE 

  
 
 
 
 
 



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE relaziona quanto segue 
 
VISTO il contratto collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto Regioni-
Autonomie Locali quadriennio normativo 2006-2009 Biennio economico 2006-2007 stipulato in data 
11/04/2008; 
Visto il contratto collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto Regioni- 
Autonomie Locali biennio economico 2008-2009 del 31/7/2009; 
CONSIDERATO che in data 03.10.2013 si è definita l’intesa relativa al Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di lavoro per i dipendenti dell’Ente anno 2013 tra le delegazioni di parte pubblica e di parte 
sindacale; 
CONSIDERATO che tale accordo è volto ad assicurare, nell’interesse dell’Ente, il buon andamento 
della amministrazione nel rispetto dei criteri di efficienza, efficacia, economicità ed è volto ad 
incrementare la produttività e qualità delle prestazioni lavorative; 
VISTA la nota prot. n 55543 del 04.10.2013, con la quale è stata inviata l’ipotesi di contratto collettivo 
decentrato integrativo per l’anno 2013 al collegio dei revisori al fine del controllo sulla compatibilità dei 
costi di tale contratto con i vincoli di bilancio giusto art.40 bis  del D.Lgs. 16572001 e dell’art.5,co.3 del 
CCNL 01.04.1999; 
ATTESO: 

• che tale organismo con verbale acquisito al protocollo dell’Ente n. 57984  in data  17.10.2013 
che a quest’atto si allega e ne forma parte integrante e sostanziale, ha attestato la compatibilità 
dei costi della predetta ipotesi contrattuale in quanto vi è capienza negli appositi stanziamenti di 
bilancio per far fronte agli oneri derivanti dall’accordo;  

• che, in virtù del suddetto accertamento è autorizzato il presidente della delegazione trattante di 
parte   pubblica alla sottoscrizione del contratto in questione; 

 
VISTE le relazioni illustrativa e tecnico finanziaria anch’esse allegate al presente atto; 
Dato atto che la Delegazione Trattante di Parte Pubblica è costituita dal Segretario nella qualità di 
presidente, dal dirigente del settore Affari Generali e Personale, dal dirigente del settore 
EconomicoFinanziario giusta delibera della Giunta provinciale n. 91 del 29.10.2009; 
VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo decentrato integrativo composto da 18 articoli; 
Si ritiene  doversi procedere all’ approvare della Contrattazione collettiva decentrata integrativa anno 
2012 come da intesa raggiunta ed alla autorizzazione alla sottoscrizione da parte del Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica; 
Per quanto  esposto  in narrativa: 
 

PROPONE 
Approvare la Contrattazione collettiva decentrata integrativa anno 2013 come da intesa raggiunta e 
perfezionata dalle parti; 
 
Autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto 
collettivo decentrato integrativo anno 2013 che si allega alla presente di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
 
Darsi atto che la spesa per la copertura del CCDI 2013 pari a € 1.006.279,00= per la parte stabile 
disponibile è prevista nel Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 al CAP.17110, per la parte 
variabile sarà’ oggetto di successivo provvedimento di variazione di bilancio; 
 Dare atto che il presente provvedimento con annessa documentazione inerente la CCDI/2013 viene 
pubblicato in modo permanente sul sito Web della Provincia di Avellino  nell’apposito link dedicato;   
Notificare ai Dirigenti dell’Ente il presente provvedimento, unitamente all’allegato CCDI/13, al fine di 
adempiere, ognuno per le rispettive competenze, alle disposizioni ivi contenute. 

 Firmato sulla proposta 



 

 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si 
esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 
co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità    
contabile 
 
 
 
 
FAVOREVOLE   
 
 
Lì,   
 
 

IL DIRIGENTE 
       Dr. Antonio PRINCIPE 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, 
ai sensi degli artt. n.49 co. 1 e n. 147 bis co.1 del 
Tuel/d.lgs 267/2000    
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa 
 
 
 
FAVOREVOLE    
 
 
Lì,        
         
         
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
Dr. MARIO SCALA 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il dirigente 
Dr. Mario Scala 

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
 

Vista la proposta di cui sopra; 
 
Vista l’attestazione rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art.151, 
4° comma del Tuel/d.lgs 267/2000, sopra riportata a margine della proposta; 
 
VISTI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio interessato e dal 
Responsabile della Ragioneria ai sensi e per gli effetti degli artt.49, co.1 e 147 bis, co.1, D.Lgs 267/2000 
anch’essi riportati a margine della proposta stessa; 
 
Visto il Testo Unico Enti Locali/d.lgs 267/2000; 
  
Con i poteri della GIUNTA 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare la deliberazione relativa all’oggetto, come sopra proposta, dando atto che le premesse, le 
attestazioni, pareri acquisiti fanno parte integrante e sostanziale della deliberazione stessa; 
 

D E L I B E R A  
inoltre, di dichiarare, il presente deliberato immediatamente eseguibile (d.lgs.267/2000, art.134, comma 
4). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	http___www.provincia.avellino.it_documents_12964_250822_ccd2013.pdf
	DELIBERA 256 ALLEGATO A.pdf
	DELIBERA 256 ALLEGATO B
	DELIBERA 256 ALLEGATO C
	DELIBERA 256 ALLEGATO D

	002113_001
	IL SEGRETARIO GENERALE
	IL SEGRETARIO GENERALE
	Avellino, lì ____________
	Deliberazione  del Commissario Straordinario
	IL SEGRETARIO GENERALE
	IL SEGRETARIO GENERALE
	Deliberazione del Commissario  Straordinario



	verbale

